D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
3.

00
5,

 1
7

de
 o

ut
ub

ro
 d

e
20

25
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 1103/2025

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria
Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em vista o que consta do Processo n.º
19.04.4513.0084157/2024-47, resolve:

Art. 1º – Designar os servidores abaixo relacionados como gestores e fiscais das ARP´S nº

021, 022, 024, 026, 027 e 028/2025, firmadas com as empresas DENTAX COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA., IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., ODONTOMED T/A LTDA., PROLINE MATERIAL
HOSPITALAR – EIRELI, TERRAFAR HOSPITALAR LTDA., THIAGO ALMEIDA DA SILVA LTDA,
respectivamente, referente à eventual aquisição de materiais odontológicos, conforme especificações
constantes do Edital de licitação do Pregão Eletrônico nº 90017/2025, que, para todos os efeitos, é parte
integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de
transcrição.

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA

GESTORA DO
CONTRATO

MARIA
FERNANDA DE LIMA E
OLIVEIRA JABBUR

4121

FISCAL
TÉCNICA

DAYANE
ARAÚJO DE ALMEDA

4199

FISCAL
TÉCNICA

MILENA
PEREIRA DOS SANTOS
MENDES

4176

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)
CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretária-Geral Adjunta, em
16/10/2025, às 19:15, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
3.

00
5,

 1
7

de
 o

ut
ub

ro
 d

e
20

25
.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2800491 e o código
CRC 69AA53EF.

19.04.4513.0084157/2024-47 2800491v3